

6.4.09 cvb

Miljöchevsmöte Tukholmassa 26-27.3.2009

Ruotsin kommunala miljöchefer on yhdistys jonka tavoitteena on vahvistaa paikallista ympäristötyötä ja tukea kuntien ympäristöpäälliköitä. Henkilö jolla on operatiivista tai strategista vastuuta ympäristötyössä kunnassa voi liittyä jäseneksi. Jäseniä on noin 100 kpl. Yhdistys järjestää joka vuosi konferenssin ”miljöchefsmötet” jossa käsitellään ajankohtaisia ympäristöasioita ja johtamiseen liittyviä kysymyksiä. Kuten nimi jo sanoo, tähän yhdistykseen kuuluu nimenomaan ympäristöpäälliköitä, Ruotsi on isompi maa niitäkin riittää!

Puhuin puheenjohtajan kanssa yhteistyöstä YSV:n kanssa ja tulimme siihen tulokseen että miljöchesmötetissä voi käydä mutta muuten ei varsinaista yhteistyötä kannata kehittää. EPAEPIin ei Ruotsin organisaatiolla ollut kiinnostusta, koska heidän työnsä on nimenomaan ympäristöpäälliköiden huoltaminen.

Vuoden 2009 kokous käsitteli ympäristöpäällikköä viranomaisena ja yksilönä ja ilmastomuutoskysymyksiä- siis ihan tärkeitä aiheita.-

Kirjailija ja yhdyskuntakriitikko Gunnar Wetterberg piti hyvin yleisen puheenvuoron ” med

Axel mot framtiden” ja Bengt Jakobsson ”Livet- inte plikt utan möjlighet, kokonaisuus, läheisyys

ja liikkuminen, tekevät elämästä nautinnon. On kyse kuinka tasapaino saadaan aikaan. Tutkija

Göteborgin yliopistosta käsitteli virkamiesroolia, kestävästä kehitystä ja henkilökohtaista toimintaa

kertomalla tutkimuksestaan jota hän on tehnyt Ruotsin 290 kunnassa mm haastatteluilla ja

kyselyillä. Siinä tuli esiin että tuliselut olivat tärkeitä asioiden eteenpäinviejiä, ”miljömappar” oli

uusi termi minulle – oli mukana kaikessa mutta ei aktiivisia.

Ilmastomuutosasiassa tutkija Thomas Hickler Lundin yliopistosta kertoi missä mennään ja Annika

Karlsson Kanyama kuntien työstä. lopuksi Anders Wikman EU parlamentista kertoi onko toivoa ja

siten oli paneelikeskustelua siitä kuinka otetaan vastuu ilmastokysymyksestä.

Varsinaisesti uutta ei paljoa tullut mutta mm Hickler totesi että +3 globaalisti tarkoittaa täällä

pohjoismaissa +6-9 oC joka on hyvin paljon. Loppukeskusteluun en ehtinyt jäädä. Alustukset voi

katsoa www.miljöchefsmötet.sv